
STRANG KÄLTE-KLIMATECHNIK GmbH             Handelsregister: Braunschweig HRB 3111          Geschäftsführer: Andreas Werner / Jan Lahmann 
                                                                               USt-IdNr.: DE 114884697                                     www.kaelte-strang.de 

Preisliste – gültig ab 01.09.2023                                                                                                                   

Dienstleistungen und Standardmaterialien                                                              

                                                                                                                                                                                    Telefon: 0531 / 123 130 

Geschäftszeiten: Montag – Donnerstag von 07:00 Uhr bis 16:00 Uhr      Büro 07:00 Uhr bis 16:15 Uhr                   Fax:      0531 / 123 13 13 

                            Freitag                        von 07:00 Uhr bis 13:00 Uhr      Büro 07:00 Uhr bis 13:30 Uhr                   mail: mail@kaelte-strang.de 

 

Stundenverrechnungssätze:     Zuschläge: 

Ingenieurstunde/CO²/Steuerungstechnik:               149,00 EUR/h Für Arbeiten außerhalb der normalen Arbeitszeit, sowie  

Meisterstunde:                  118,60 EUR/h Überstunden berechnen wir zusätzlich folgende Zuschläge 

Wartungs- und Wärmepumpentechnikerstunde:  92,30 EUR/h 

Servicetechnikerstunde:                                                         85,60 EUR/h Mo – Fr für die ersten beiden Stunden                 25% 

Servicetechnikerstunde CO²:                                                110,85 EUR/h  Mo – Fr ab der 3. Stunde                                      50%  

Helfer / Auszubildender 3. & 4. Lehrjahr   49,80 EUR/h Nachtarbeit (20:00 – 06:00 Uhr)                           70% 

Fahrtkosten Braunschweig (pauschal):   23,65 EUR an Samstagen (06:00 – 24:00 Uhr)                      50% 

Fahrtkosten (nach km):      1,36 EUR/km an Sonntagen (00:00 – 24:00 Uhr)                     100% 

Auszubildender 1. & 2. Lehrjahr   39,60 EUR/h an gesetzl. Feiertagen (00:00 – 24:00 Uhr)        150% 

Notdienstpauschale                                                               150,00 EUR  

Mindestpreispauschale (0,75 Std und Anfahrt BS)   82,50 EUR 

 

Übernachtungskosten: 

Eventuell anfallende Übernachtungskosten werden mit einem Pauschalbetrag von 83,50 EUR je Übernachtung oder, falls dieser Betrag 
überschritten wird, mit den tatsächlichen Übernachtungskoten in Rechnung gestellt. 

 

Kältemittel und Zubehör: 

Kältemittel werden nach tagesaktuellen Preisen abgerechnet! 

   

Öltest neu (Säuregehalt):      30,85 EUR/Stk. 

Stickstoff 10L Flasche B.5.0:      70,80 EUR/Stk.  

H48 Trocknerblock:       36,00 EUR/Stk.   

 

Entsorgungen: 

Kältemittel zum Entsorgen:      32,90 EUR/kg 

Kältemaschinenöl:       17,50 EUR/kg 

Kältemitteltrockner / Öltest entsorgen:     25,50 EUR/Stk. 

Einsatz Entsorgungsgerät:                     36,00 EUR 

 

Anlage nach DIN EN 378 auf Dichtigkeit prüfen                                     

gem. EU-VO 203/2000 bzw. EU-VO 842/2006      

Anlagenbuch:       16,75 EUR 

Anlegen des Anlagenbuches:      44,90 EUR 

Führen des Anlagenbuches      39,30 EUR    

 

Desinfektion nach VDI 6022:     21,25 EUR** 

Bakterientest nach VDI 6022:      27,80 EUR** 

 

Anlage nach BGR 500 (VBG 20) prüfen 

inkl. Protokoll:                                                                    28,00 EUR** 

 

*Bedingt durch starke Rohstoffpreisschwankungen sind die Kältemittelpreise Richtpreise und werden tagesaktuell abgerechnet. 

**Nur in Verbindung mit Service-, Reparatur-, Wartungs- oder Umbauarbeiten. 

Weitere Preise auf Anfrage.     

 

Unseren Notdienstservice erreichen Sie außerhalb unserer Geschäftszeiten unter Telefon: 0531 / 123 130. 

 

 

 

Kälte + Klimatechnik

Kälte + Klimatechnik
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Entsorgung von Komponenten 

 

Vollhermetik-Kompressor:   68,00 EUR/Stk.  - Aggregat:  98,90 EUR/Stk. 

Halbhermetik-Kompressor:   68,00 EUR/Stk.  - Klima Split:               109,20 EUR/Stk. 

                                                                                                   

 

 

Alle genannten Preise verstehen sich zzgl. MwSt. in der zum jeweiligen Zeitpunkt gültigen Höhe. 

 

Diese Preisliste wird mit dem Erscheinen einer neuen Preisliste ungültig! 
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